АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления детям
дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и

физкультурно-спортивной направленности) в городе Рязани

Во исполнение постановления администрации города Рязани от 28.12.2011 № 5886

«Об утверждении Методики расчета норматива финансового обеспечения предоставления

детям дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и

физкультурно-спортивной направленности) в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава мунйципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить норматив финансового обеспечения предоставления детям

дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и

физкультурно-спортивной направленности) в городе Рязани согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от

27.01.2012 № 171 «Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления

детям дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и

физкультурно-спортивной направленности) в городе Рязани».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2012 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации С.В.Горячкину.

ведомости»,

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

отЛМтШ1.20\2 г. № Ш З

Норматив финансового обеспечения предоставления детям
дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и

физкультурно-спортивной направленности) в городе Рязани

Среднесписочная
численность

обучающихся

Норматив финансового обеспечения предоставления
детям дополнительного образования (за исключением

художественно-эстетической и физкультурно-
спортивной направленности) на 1 обучающегося в месяц, руб.

^  Кр°ме |ДеТСК0Г°  заг°Р°Дного оздоровительно-образовательного т тягер .

341- 400 чел.
401- 550 чел.
551-690 чел.
691-760 чел.

518,41
534,92
518,41
534,92

761-780 чел.
781-1000 чел.
1001-1400 чел.
1401-1750 чел.
1751-2200 чел.

542,85
402,84
465,58
518,41
431,24

2201-3000 чел.
3001-4500 чел.

свыше 4501 чел.

398,22
368,83
362,56
593,37

----- Д м  датского загородного оздоровительно-образоватетп.ттот лагевя
-̂ о180чел- I 4684-gn-----------